
令和４年６月６日

保護者 様

喜多方市立第二小学校長 田中 純

第１学期末 授業参観並びに保護者懇談会のご案内

軽暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。

さて、第１学期末の授業参観と保護者懇談会を下記の通り実施いたします。

つきましては、何かとお忙しいこととは存じますが、ご出席くださいますようご案

内申し上げます。

記

１ 期 日 令和４年７月１１日（月）

※ 総会要項等でお知らせしていた年間計画では，８日(金)でした

が，諸行事を調整の結果，上記の期日に変更となりました。

２ 日 程

(1) 授業参観（５校時） １４：００～１４：４５

(2) 全体会 １４：５５～１５：１０

① 校長挨拶

② ＰＴＡ会長挨拶

③ 生徒指導主事より

※ 会場 各学年主任教室（リモート配信にて行う。)

(3) 学年保護者懇談会 １５：１５～１６：００

※ 会場 各学年主任教室

３ 学期末保護者懇談会の主な内容

(1) 第１学期の学習や生活について

(2) 通知票について

(3) 夏休みの過ごし方について

(4) 夏休みの課題について

(5) その他

４ お願い

(1) マスク着用・手指消毒等，感染症対策にご協力ください。また，密を避けるた

め，参観は保護者の方1名に限らせていただきます。

(2) 児童昇降口よりお入りください。上履き(スリッパ等)をお持ち願います。

(3) 駐車場に限りがありますので節車にご協力ください。晴れた日は校庭を開放いた

しますが，最徐行での通行をお願いいたします。

また、市職員駐車場・商工会駐車場は借用していませんので駐車できません。

５ その他

※ 子どもたちは、普段通り、徒歩による下校になります。是非、全体会・学年懇談会への

ご出席をお願いいたします。

※ 懇談会終了後，ＰＴＡ厚生部主催の「救命救急法講習会」が予定されています。

後日出される案内をご覧ください。


